А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я
С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола № 72
заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва 16 июня 2016 г.

СЛУШАЛИ:
1. «О приеме в члены Ассоциации СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
1.1. «О приеме в члены Ассоциации СРО «НКСО» Гешелина Михаила Васильевича
(г.Барнаул Алтайского края)».

РЕШИЛИ:
1.1.1. «Гешелин Михаил Васильевич (г.Барнаул Алтайского края) соответствует
требованиям, установленным п.5.2 Устава Ассоциации СРО «НКСО» и п.2.2 Положения о
членстве в Ассоциации СРО «НКСО».
1.1.2. «Принять в члены Ассоциации СРО «НКСО» Гешелина Михаила Васильевича
(г. Барнаул Алтайского края)».

СЛУШАЛИ:
1.2. «О приеме в члены Ассоциации СРО «НКСО» Лисецкого Андрея Валерьевича
(г.Черняховск Калиниградского края)».

РЕШИЛИ:
1.2.1. «Лисецкий Андрей Валерьевич (г.Черняховск Калиниградского края) соответствует
требованиям, установленным п.5.2 Устава Ассоциации СРО «НКСО» и п.2.2 Положения о
членстве в Ассоциации СРО «НКСО».
1.2.2. «Принять в члены Ассоциации СРО «НКСО» Лисецкого Андрея Валерьевича
(г.Черняховск Калиниградского края)».

СЛУШАЛИ:
1.3. «О приеме в члены Ассоциации СРО «НКСО» Марусова Игоря Викторовича
(г.Черняховск Калиниградского края)».

РЕШИЛИ:
1.3.1. «Марусов Игорь Викторович (г.Черняховск Калиниградского края) соответствует
требованиям, установленным п.5.2 Устава Ассоциации СРО «НКСО» и п.2.2 Положения о
членстве в Ассоциации СРО «НКСО».
1.3.2. «Принять в члены Ассоциации СРО «НКСО» Марусова Игоря Викторовича
(г.Черняховск Калиниградского края)».

СЛУШАЛИ:
2. «Об утверждении Порядка добровольного приостановления права осуществления
оценочной деятельности членов Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:
2. «Утвердить Порядок добровольного приостановления права осуществления оценочной
деятельности членов Ассоциации СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
3. «О внесении изменений в Формы документов в соответствии с Положением о
членстве в Ассоциации саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».

РЕШИЛИ:
3. «Утвердить Формы документов в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» с
учетом внесенных изменений и дополнений».

СЛУШАЛИ:
4. «О внесении изменений в Положение  о структурном подразделении,
осуществляющем контроль за соблюдением членами Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
требований Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации», федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов
Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил
оценочной деятельности, правил деловой и профессиональной этики».

РЕШИЛИ:
4. «Утвердить Положение об Управлении по контролю Ассоциации СРО «НКСО» с
учетом внесенных изменений и дополнений».

СЛУШАЛИ:
5. «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за
деятельностью членов Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:
5. «Утвердить Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов
Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений и дополнений».

СЛУШАЛИ:
6. «О признании утратившей силу Инструкции «О порядке рассмотрения жалоб и
обращений по делам о нарушениях, поступающих в НП СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:
6. «Признать утратившей силу Инструкцию «О порядке рассмотрения жалоб и обращений
по делам о нарушениях,поступающих в НП СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
7. «О признании утратившими силу Перечень и формы документов, необходимых
для проведения проверок членов НП СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:
7. «Признать утратившими силу Перечня и форм документов, необходимых для
проведения проверок членов НП СРО «НКСО».

Председатель                              (подпись)                               Д.А. Кувалдин

Секретарь                                    (подпись) М.Н. Дроздова

ВЕРНО:
Исполнительный директор                           Т.В. Мазско